
 وزیر بهداشت کابینه سیزدهم در نخستین 
روزهای پس از کسب رأی اعتماد از مجلس 
شورای اسلامی حامل یک پیام خوب بود؛ 
کاهــش یا قطــع زنجیــره انتقــال ویروس 
کرونا بــا ارائه کارت واکســن. بدین ترتیب 
بزودی کســانی که هر دو دوز واکسن کرونا 
را دریافت کرده اند، کارت واکسن دریافت 
می کننــد و خدمــات عمومــی از جملــه 
بلیت هواپیما، قطــار، اتوبوس و خدمات 
بانکــی و اقامت در هتل منوط به داشــتن 
کارت واکســن یا به عبارتی کارت سلامت 
خواهــد بــود. آن طــور کــه معــاون درمان 
ســتاد مقابله بــا کرونا تهــران بــه »ایران« 
می گویــد: »ارائــه کــد ســلامت یــا »هلث 
کــد« به سیســتم نظام ســلامت کشــور ها 
ایــن امــکان را می دهــد بــه تمام ســوابق 
واکسیناســیون و بیمــاری فــرد دسترســی 
پیــدا کننــد و از حضور افــرادی که به عمد 
واکســن نزده اند، در اجتماعات جلوگیری 
می شــود.« دومین خبــر امیدبخش دکتر 
بهــرام عین اللهــی اتمــام واکسیناســیون 
گروه هــای هــدف تــا دهــه مبــارک فجــر 
است. او پیشگیری و بهداشت را در کنترل 
بیمــاری کوویــد19 اولویــت مهمــی تلقی 
می کند و در حالی به اجرایی شــدن هر دو 
وعده اش تأکید دارد که واردات واکسن به 
کشــور نیز در هفته های اخیر سرعت قابل 
توجهی گرفته است به طوری که با ورود و 
ترخیص ۲ میلیون و ۲۲۰ هزار دوز واکسن 
چینی دیگر )پنجشنبه ۴ شهریور(، تعداد 
واکســن های وارداتــی از مــرز ۲۸ میلیــون 
دوز گذشــت بــا این احتســاب که هر هفته 
بیــش از یک میلیون دوز واکســن از ســوی 
جمعیت هلال احمر کشور تحویل وزارت 
بهداشــت می شــود و پس از اعلام ارسال 
واکســن کرونا از ســوی کووکس به ایران در 
همین زمینه وزیر بهداشــت نیــز از تلاش 
وزارت بهداشت برای اتمام واکسیناسیون 
جمعیت هدف کشور تا دهه فجر خبر داد.

دکتــر عین اللهــی پــس از کســب ۲14 

رأی اعتماد از نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی بــه میــان کادر درمــان رفــت و از 
چنــد بیمارســتان کرونایی تهــران بازدید 
و بــا کادر درمــان و بیمــاران گفت وگو کرد. 
او در بازدیــد از مراکــز درمانــی در تهران از 
ارائه خدماتی مانند سفر با هواپیما، قطار، 
اتوبوس و خدمات بانکی با کارت واکســن 
خبــر داد. وزیــر بهداشــت در قــدم اول از 
بیمارستان مســیح دانشوری بازدید کرد و 
سپس با حضور در بیمارستان رسول اکرم 
و  بهارلــو از نزدیــک در جریــان مشــکلات 
کادر درمــان و بیمــاران مبتلا بــه کووید19 
و وضعیت دسترســی به تجهیزات و دارو 
قرار گرفت. وی روز بعد عازم شهر مشهد 
شــد و پس از بازدید میدانی از بیمارستان 
امام رضا مشــهد ســاعاتی بعد همــراه با 
رئیس جمهــوری وارد اســتان خوزســتان 
شــد. دکتر عین اللهی؛ تقویت عدالت در 
سلامت،گســترش خدمــات پیشــگیری و 
بهداشــتی، تقویت نظام ارجاع و سلامت 
الکترونیک، تقویت و تجهیز ساختارهای 
بهداشــتی، گســترش و تقویت خانه های 
بهداشــت، نظام شــبکه و توجه به برنامه 
پزشــک خانــواده را از جملــه برنامه هــای 

اولویت دار وزارت بهداشت برشمرد.
ë  لــزوم کنتــرل مصــرف دارو در بیمــاران

کرونایی
وزیر بهداشت در اولین بازدید میدانی 
خود از بیمارستان مسیح دانشوری بر لزوم 
کنتــرل مصرف و تجویــز دارو بــه بیماران 
کرونایــی تأکیــد کــرد. وی گفــت کــه برای 
مدیریت کرونا به پروتکل های علمی نیاز 
داریــم بــا این حال خیلی بیــن روش های 
درمانی ویروس کرونا تناقض وجود دارد و 
هــر فردی مبحثی را به عنوان درمان خود 
در نظر می گیرد. باید در آینده کمیته های 
علمی ســتادی را تقویــت کنیــم و از افراد 
دانشــمند کــه تعــداد آن هــا در کشــور کم 

نیست بیشتر استفاده کنیم.
به گزارش ایسنا، وزیر بهداشت یکی از 
مشــکلات حوزه مدیریت کرونا را مصرف 
بی رویه دارو دانســت و عنوان کرد: تجویز 

دارو به برخی از بیماران کرونایی در برخی 
مراحــل نیاز نیســت، درواقع اگــر در زمان 
خودش باشد خوب است اما اگر زمان لازم 

گذشته باشد تأثیری ندارد.
وزیــر بهداشــت همچنین در حاشــیه 
بازدیدش از بیمارستان بهارلو از قرنطینه 
و واکسیناسیون هوشمند علمی کرونا خبر 
داد و گفــت:  واکسیناســیون علیــه کرونا را 
در آینده نزدیک به صورت واکسیناسیون 
هوشمند پیش می بریم. به این معنی که 
بســیاری از خدمــات با ارائه کارت واکســن 
انجــام می شــود. به گفتــه وی، طبــق آمار 
در گروه هایی که لازم بود واکســن را تزریق 
کنند، ۲۵ درصد واکســن نزدنــد. در حالی 
که عدم تزریق واکسن هم برای خودشان 
و هم بــرای دیگران خطر دارد بنابراین ما 
برنامه واکسیناسیون را به صورتی می کنیم 
که همان طور که سرعت می گیرد، بسیاری 
از خدمات هم با کارت واکسن ارائه شوند. 
مانند خرید بلیت، اقدامات بانکی و... این 
برنامه به نوعی قرنطینه هوشمند اطلاق 

می شود.
وی گفت: برنامه ما این است که بعداز 
اینکه روند واکسیناسیون تا حد زیادی پیش 
رفــت، خدمــات دیگــر را با کارت واکســن 
انجــام دهیم. یعنــی لاک دان هوشــمند 
ایجاد کنیم. یعنی افراد اگر بخواهند بلیت 
بگیرند یا هتل رزرو کنند، با کارت واکسن یا 
کارت ملی انجام دهنــد. چراکه در برخی 

کشورهای همجوار ما، کارت واکسن یکی از 
روش های قرنطینه است.

عیــن اللهی بــا تأکید بــر اینکــه مردم 
دنبــال نــوع واکســن کرونــا نباشــند همــه 
واکســن های وارداتــی مــورد تأیید اســت؛ 
عنــوان کــرد: بایــد هــر واکســنی کــه برای 
کرونا موجود اســت اســتفاده شــود. چون 
واکســن های موجــود مــورد تأییــد وزارت 
بهداشــت هســتند. او در ســفر اســتانی به 
خوزستان ضمن اعلام وضعیت قرمز در 
شــهر اهواز و بســتری شــدن حدود 3 هزار 
بیمار کرونایی در بیمارستان های این شهر 
اعلام کرد: تنها راهی که می تواند بیماری 
کرونا را کنترل کند، واکسیناســیون اســت. 
هر نوع واکســنی که وزارت بهداشــت وارد 
می کند، خوب است؛ مردم به دنبال مارک 

خاصی در واکسن نباشند.
بــه  توصیــه  ضمــن  بهداشــت  وزیــر 
مــردم جهــت واکســن زدن گفــت: مردم 
بــه شــایعات توجــه نکننــد واکســن زدن 
واجــب اســت و در آینــده داشــتن گواهی 
از  بهره منــدی  بــرای  واکسیناســیون 
خدمــات عمومــی الزامی خواهــد بود. ما 
بزودی داشــتن کارت واکســن را به عنوان 
ملاک هــای خودمــان قــرار خواهیــم داد 
و اســتفاده از خدمــات عمومــی از جملــه 
گرفتن بلیت هواپیمــا و اتوبوس و هتل با 
کارت واکســن خواهد بود بنابراین واکسن 

مهم است و همه باید آن را انجام دهند.

ë  دسترسی به اطلاعات بیماری و اطلاع از
واکسیناسیون  افراد

در همیــن زمینــه نادر توکلــی، معاون 
درمان ســتاد مقابله با کرونا تهران درباره 
جزئیات واکسیناســیون هوشــمند و کارت 
واکســن کرونــا به »ایــران« می گویــد: ارائه 
کارت هوشــمند واکسیناســیون با استفاده 
از  ســرویس های متمرکز در ارائه خدمات 
الکترونیک هم از جهت نظارت بهتر و هم 
تحلیل وضعیت واکسیناسیون و بیماری 
می توانــد کمــک کننــده باشــد. خیلــی از 
کشورهای دنیا توانسته اند با کمک گرفتن 
از اطلاعــات بیمــار و تحلیــل وضعیــت 

واکسیناسیون  کد سلامت به افراد بدهند.
توکلــی در ادامــه می افزایــد: ارائــه کــد 
ســلامت یا »هلث کد« به سیســتم نظام 
سلامت کشــور ها این امکان را می دهد به 
تمام سوابق واکسیناســیون و بیماری فرد 
دسترسی پیدا کنند. در وهله اول هلث کد 
نشان می دهد فرد کجا و چه زمانی واکسن 

زده است. 
دسترســی بــه ایــن اطلاعــات باعــث 
می شــود وقتــی فــرد جاهای خــاص مثلًا 
نشست های مختلف اجتماعی یا ورزشگاه 
می رود باید علاوه بر اینکه  تســت پی سی 
آر در چنــد روز گذشــته بدهــد همچنیــن 
کــد ســلامت وی، رهگیــری و رجیســتری 
می شــود و به سیســتم نشــان می دهد که 
از نظــر ابتــلا به کووید در ســلامت به ســر 
می برد. بنابراین کد سلامت دو فایده دارد؛ 
یکــی اطلاع از واکسیناســیون فرد اســت و 
دومی اینکه افراد با تست پی سی آر مثبت 
نتواننــد در جاهــای شــلوغ تــردد کننــد تا 

زمانی که  سلامت فرد احصا شود.
وی می گوید: به طور مثال در ایران نیز 
می توان در سرویس کارت ملی دسترسی 
به اطلاعات تزریق واکسن افراد و تست پی 
ســی آر را تعریف کــرد همچنین می توان 
به طور مشــخص ســامانه ای را برای ارائه 
کارت ســلامت تعریــف کرد بدین شــکل 
کــه کــد ملــی را وارد ســامانه می کننــد و با 
احــراز هویت از طریق QR کــد روی تلفن 

همراه می توان به وضعیت واکسیناسیون 
و بیماری کووید دسترسی پیدا کرد.

بــه گفتــه معــاون درمــان ســتاد کرونا 
کارت  یــا  ســلامت  کارت  ارائــه  تهــران؛ 
واکسیناســیون موجب می شــود قرنطینه 
هوشــمند نیز اعمال شود و در جاهایی که 
تجمع است این افراد کمتر حضور داشته 
باشند از ســوی دیگر به دلیل اینکه برخی 
افراد از تزریق واکسن کرونا امتناع می کنند 
از حضــور در محل هایی که امکان آلودگی 
افــراد را دارند، منع شــوند چون کســی که  
به عمد واکســن نزده اســت دلیلــی ندارد 
ســینما برود یــا از متــرو اســتفاده کند این 
افراد چنانچه ناقل باشند می توانند همه 
افــراد را آلــوده کننــد بنابرایــن لازم اســت 
عدالت اجتماعی رعایت شود و افرادی که 
واکسن نمی زنند و پروتکل ها را هم رعایت 
نمی کنند از حضور در تجمعات و استفاده 

از خدمات اجتماعی محروم شوند.
توکلی با بیان اینکه ارائه کارت سلامت  
یــا کارت واکســن یک اقــدام میــان مدت 
اســت، می گوید: باید زیرساخت های ارائه 
کارت ســلامت و واکسیناســیون هوشمند 
ایجــاد شــود مــا در بحبوبه واکسیناســیون 
هســتیم و ایــن سیســتم هوشــمند باید با 
همکاری آی تی وزارت بهداشت و وزارت 
ارتباطات شکل بگیرد. البته لازم است در 
دو ماه آینده این موضوع را بررسی کنند و 

چالش هایش را دربیاورند.
وی در پایــان دربــاره وضعیــت پیــک 
پنجم در تهران نیز هشدار داد: ما کماکان 
درپیک هستیم و هنوز تعداد موارد بستری 
و سرپایی کاهش پیدا نکرده است هر چند 
که در 4۸ ســاعت گذشته آمار مختصری 
ثابــت مانــد و فکــر می کردیــم رونــد روبه 
کاهــش برود امــا تعداد بیماران ســرپایی 
و بســتری روبــه کاهش نبــود و مختصری 
افزایش را شــاهد هســتیم. هم اینک هزار 
و 5۰۰ بیمــار کرونایی در بیمارســتان های 
پایتخت بستری هستند و 6۸۰ بیمار نیز در 
اورژانس ها منتظرند تخت بستری خالی 

شود.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش منصوب شد
رئیس جمهوری در حکمی علیرضا کاظمی را به سرپرستی 
وزارت آمــوزش و پــرورش منصوب کرد. به گــزارش ایرنا، 
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی رئیس جمهوری اســلامی 
ایــران، طــی حکمــی علیرضا کاظمــی معاون پرورشــی و 
فرهنگی وزارت آموزش و پرورش را به ســمت سرپرســت 
ایــن وزارتخانه منصوب کرد. کاظمی تحصیلکرده حوزه و 
دانشــگاه و عضو هیأت علمی دانشــگاه فرهنگیان است و 

پیش از سمت معاونت پرورشی و فرهنگی وزارتخانه، مدیرکل آموزش و پرورش 
اســتان خراســان رضــوی بــوده اســت. نمایندگان مجلس شــورای اســلامی عصر 
چهارشنبه پس از دو هفته بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی در کمیسیون های 
تخصصی و صحن علنی مجلس شورای اسلامی، صلاحیت و برنامه های 19 وزیر 
پیشنهادی را بررسی کردند و به 1۸ وزیر پیشنهادی جز وزیر آموزش و پرورش برای 

تصدی وزارتخانه ها رأی اعتماد دادند.

حکم شهردار تهران به زودی امضا می شود
گروه اجتماعی / 1۷مرداد ماه علیرضا زاکانی با 1۸ رأی منتخبان شورای شهر ششم 
به عنوان شهردار جدید تهران معرفی شد. طبق قانون، وزارت کشور 1۰ روز مهلت دارد 
تا حکم شــهردار جدید را صادر کند. این زمان اگرچه براساس اعداد تقویم به پایان 
رسیده است اما از نظر تعطیلات کرونایی غیرمنتظره هفته گذشته؛ می توان گفت که 
زمان همچنان باقیست. البته که شورای شهر براساس قانون می تواند به صورت مجزا 
اقدام به  صدور حکم شهردار کند. اما شورایی ها ترجیح داده اند تا با ارتباطاتی که با 
وزارت کشور دارند، این کار از طریق این وزارتخانه  انجام شود. با وجود این خبرهای 
رسمی و غیر رسمی حکایت از امضای حکم زاکانی بزودی دارد. شورایی ها هم تأکید 
دارند باتوجه به وضعیت کلانشهر تهران این کار هرچه زودتر صورت گیرد. مهدی 
چمران رئیس شورای شهر تهران هم اعلام کرده که بزودی روند بررسی وزارت کشور 
تمــام و حکــم علیرضا زاکانی به عنوان شــهردار جدید ابلاغ می شــود. در این مدت 
شورایی ها جلساتی هم با وزارت کشور برگزار کرده اند و احتمالاً موانعی که پیش از این 
درباره عدم صلاحیت زاکانی برای نشستن بر کرسی بهشت اعلام شده بود، تاکنون 
حل شــده اســت. سردار وحیدی؛ وزیر کشــور هم در بدو ورودش به این وزارتخانه در 
جمع خبرنگاران درباره امضای حکم علیرضا زاکانی شهردار منتخب تهران گفته 
اســت که حکم شهردار تهران در چارچوب قانون امضا خواهد شــد و ان شاءالله این 
اتفاق بزودی می افتد. هم اکنون علیرضا جاوید به عنوان سرپرست شهرداری تهران 

در ساختمان بهشت نشسته است تا حکم زاکانی تعیین تکلیف شود.

571فوتی جدید کرونا در کشور
 بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، تا کنون 1۷ میلیون و ۸۶۶ هزار و ۴۸3 
نفــر دوز اول واکســن کرونــا و ۷ میلیون و ۲۴۸ هزار و 91۸ نفر نیــز دوز دوم را تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۲۵ میلیون و 11۵ هزار و ۴۰1 
 salamat.gov.ir دوز رســید. افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتماً در سامانه
ثبت نام کنند. از ظهر روز 4 شــهریور تا ظهر ۵ شــهریور 1۴۰۰ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، 3۶ هزار و ۲۷9 بیمار جدید مبتلا به کووید19 در کشور شناسایی 
شد که ۴ هزار و ۷99 نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید19 در کشور به 
۴ میلیون و ۸۶9 هزار و ۴1۴ نفر رسید. متأسفانه در طول این بازه زمانی، ۵۷1 بیمار 
کوویــد19 جان خود را از دســت دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 1۰۵ 
هزار و ۲۸۷نفر رسید. در حال حاضر 3۵9 شهر کشور در وضعیت قرمز، ۵9 شهر 

در وضعیت نارنجی، 3۰ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

نان عشایر با کرونا و خشکسالی آجر شد 
نه سفر ماند و نه سرسبزی دشت

فریباخاناحمدی
خبرنگار

گزارش »ایران« از بازدید های میدانی وزیر بهداشت از بیمارستان ها ی تهران و اهواز و برنامه جدیدش درباره واکسیناسیون

ارائه کارت واکسن شرط دریافت خدمات بانکی و سفر
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